

خبر

بخشنامه وام ۱۲۰ میلیونی ازدواج به همه بانک های خصوصی ابلاغ شد

دبیر کانون بانک ها وموسسات اعتباری خصوصی بااعلام اینکه بخشنامه پرداخت تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومانی ازدواج به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده است، گفت: «سیستم بانک مرکزی به گونه ای است که بخشنامه های این بانک به محض ابلاغ به تمامی بانک ها ارسال می شود.» محمدرضا جمشیدی افزود: «تسهیلات وام ازدواج در قانون بودجه امسال از ۷۰ میلیون تومان به ۱۲۰ میلیون تومان افزایش یافته و بر اساس اعلام بانک های خصوصی این بخشنامه به تمامی بانک های خصوصی ابلاغ شده است.» دبیر کانون بانک ها وموسسات اعتباری خصوصی گفت: «بر اساس بخشنامه جدید، پرداخت وام ازدواج ۱۲۰ میلیون تومانی در قانون جدید الزامی ولازم الاجراست وبانک ها مکلف هستند با مانبایی که در اختیار دارند، تسهیلات مربوط را پرداخت کنند.» وی با اشاره به مشکل تامین اعتبار بانک ها در پرداخت وام ازدواج، بیان کرد: وام ازدواج از محل سپرده گذاری قرض الحسنه مشتریان نزد بانک ها به علاوه بخشی از سپرده گذاری جاری افراد است که به صورت ۱۰ ساله به متقاضیان پرداخت می شود. این یکی از مشکلات بانک ها در تسهیلات ازدواج است، اما با این حال بانک ها ملزم هستند این تسهیلات را پرداخت کنند. بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سال جاری برای هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از تاریخ یکم فروردین ماه ۱۳۹۷ بوده، ۱۲۰ میلیون تومان و برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوج های زیر ۲۳ سال ۱۵۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله است.

ارز ترجیحی حذف نشده است

سخنگوی دولت:سند جامع راهبردی توسعه صنعت هسته ای کشور رونمایی می شود



سخنگوی دولت در نشست هفتگی خود با خبرنگاران ضمن پاسخ به سوالات داخلی و خارجی، گزارشی از فعالیت های دولت در زمینه های مختلف ارائه کرد.

فعالیت های دولت در تعطیلات نوروز

علی بهادری جهرمی در ابتدای نشست هفتگی خود با خبرنگاران با بیان این که در طول دو هفته تعطیلات، سفر رئیس جمهوری به استان خراسان رضوی رخ داد، اظهار کرد: «کارخانه گوگردی که در این سفر به امر رئیس جمهوری افتتاح شد با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و تکیه بر توان داخلی و مشارکت بخش خصوصی صورت گرفت که یک فقره از اقدامات دولت در این مدت تعطیلات بوده است.»

سخنگوی دولت تأکید کرد: «در آینده هم ما روز ۲۰ فروردین سالروز فناوری هسته ای را داریم. در این مراسم که با حضور رئیس جمهوری در سازمان انرژی اتمی برگزار می شود، سند جامع راهبردی توسعه صنعت هسته ای کشور که راهبرد بلندمدت صنعت هسته ای ایران است، رونمایی می شود و بخشی از مهم ترین دستاوردهای هسته ای هم در این روز رونمایی خواهند شد.»

برنامه های دولت برای تحقق شعار سال

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های دولت برای تحقق شعار سال، اظهار کرد: «دولت در این زمینه برای فعالیت بیشتر شرکت های دانش بنیان با محوریت معاونت علمی رئیس جمهوری، کمیته ای را با همکاری هشت دستگاه اجرایی تحت ریاست آقای مخبر تشکیل داده است و برای تشکیل کمیته نیز چند هدف اصلی مد نظر داشته ایم.»

وی ادامه داد: «بومی سازی و بازاریابی برای شرکت های دانش بنیان و افزایش اشتغال آفرینی این مجموعه ها هدف اول و توسعه زیست بوم نوآوری هدف بعدی است که هر دو را به شکل جدی پیگیری می کنیم.»

اجرایی شدن شعارهای دولت برای ساخت مسکن ملی

بهادری جهرمی همچنین در پاسخ به پرسشی دولت در نشست هفتگی خود با خبرنگاران با بیان این که در طول دو هفته تعطیلات، سفر رئیس جمهوری به استان خراسان رضوی رخ داد، اظهار کرد: «کارخانه گوگردی که در این سفر به امر رئیس جمهوری افتتاح شد با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و تکیه بر توان داخلی و مشارکت بخش خصوصی صورت گرفت که یک فقره از اقدامات دولت در این مدت تعطیلات بوده است.»

سخنگوی دولت تأکید کرد: «در آینده هم ما روز ۲۰ فروردین سالروز فناوری هسته ای را داریم. در این مراسم که با حضور رئیس جمهوری در سازمان انرژی اتمی برگزار می شود، سند جامع راهبردی توسعه صنعت هسته ای کشور که راهبرد بلندمدت صنعت هسته ای ایران است، رونمایی می شود و بخشی از مهم ترین دستاوردهای هسته ای هم در این روز رونمایی خواهند شد.»

برنامه های دولت برای تحقق شعار سال

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های دولت برای تحقق شعار سال، اظهار کرد: «دولت در این زمینه برای فعالیت بیشتر شرکت های دانش بنیان با محوریت معاونت علمی رئیس جمهوری، کمیته ای را با همکاری هشت دستگاه اجرایی تحت ریاست آقای مخبر تشکیل داده است و برای تشکیل کمیته نیز چند هدف اصلی مد نظر داشته ایم.»

وی ادامه داد: «بومی سازی و بازاریابی برای شرکت های دانش بنیان و افزایش اشتغال آفرینی این مجموعه ها هدف اول و توسعه زیست بوم نوآوری هدف بعدی است که هر دو را به شکل جدی پیگیری می کنیم.»

رفع فقر مطلق اظهار کرد: «وعده رفع خط فقر مطلق وعده امروز و دیروز نبود و شعار انتخاباتی سال ۹۶ دولت گذشته بود، اما دولت سیزدهم از سال گذشته روی آن تأکید کرده و سبدهای یارانه ای و تسهیلات و تخفیفات به همین منظور بوده و همکاری های خوبی بین نهاد های حمایتی انجام شده است. در خصوص خط فقر هم اقدامات به موارات آن در حال پیگیری و اجراست.»

ارز دارو افزایش یافته است

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره حذف ارز ترجیحی در بودجه ۱۴۰۱ تصریح کرد: «ارز ترجیحی حذف نشده و در حال تخصیص است و تولیدکننده ها و مراکز دریافت ارز مشکلی نخواهند داشت.»

دلیلی برای تداوم غیر حضوری مراکز آموزشی نیست

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره علت بازگشایی مدارس و دانشگاه ها در شرایط فعلی تأکید کرد: «اولویت اول دولت حفظ سلامت مردم است، البته بحث آموزشی و تحصیلی هم نباید نادیده گرفته شود. وقتی ممنوعیتی از طرف ستاد کرونا نیست، دلیلی برای تداوم غیر حضوری مراکز آموزشی نیست. همان گونه که سفرهای نوروزی به دلیل تزییق واکسن، شیرین بود، بازگشایی مدارس و دانشگاه ها نیز با همیاری مناسب دلچسب خواهد شد.»

دولت با خاطیان ماجرای استادیوم مشهدبر خردمی کند

وی در پاسخ به پرسشی درباره ممانعت از ورود زنان به استادیوم برای تماشای فوتبال ایران و لبنان در مشهد، تصریح کرد: «در خصوص حادثه مشهد مسئولان فدراسیون یا هیأت ورزش استان با حوزه محلی، هم در برنامه ریزی و هم در برگزاری مسابقه کوتاهی هایی داشتند که رئیس جمهوری در این خصوص به وزیر کشور دستور داد گزارش جامعی از تصمیم ها ارائه کند؛ چون دولت اغماضی در کرامت شهروندان به ویژه بانوان نخواهد داشت و قطعاً با خاطیان برخورد می کند.»

وعده رفع خط فقر مطلق شعار انتخاباتی دولت گذشته بود

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات دولت برای تحقق وعده

نقل قول

وزیر کشور:

علت حادثه مشهد هجوم علاقه مندان بدون داشتن بلیت بود



وزیر کشور از ارسال گزارش بررسی های انجام شده درباره حاشیه های مسابقه تیم های ملی فوتبال ایران و لبنان به رئیس جمهوری خبر داد و گفت: «علت این حادثه حضور تعدادی از علاقه مندان در ورزشگاه بدون داشتن بلیت و کارت دعوت های رسمی دارای هولوگرام بود.»

احمد وحیدی درباره حضور زنان در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد گفت: «برای حضور زنان در ورزشگاه باید زیرساخت ها فراهم شود اما در ورزشگاه مشهد شرایط فراهم نبود و در این خصوص با وزیر ورزش گفت وگو شد تا با انتقال محل دیدار به استادیوم آزادی تهران شرایط حضور زنان هم فراهم شود، اما فدراسیون به دلیل حضور تیم فوتبال لبنان در مشهد و اعلام مکان برگزاری مسابقه به کنفدراسیون فوتبال (ای.اف.سی) تأکید کرد که امکان این کار وجود ندارد و نهایتاً دیدار در مشهد برگزار شد.»

وی با اشاره به اخلاص در سامانه فروش بلیت تصریح کرد: «قرار نبود خانم ها برای دیدن مسابقه به ورزشگاه بروند.»

وزیر جهاد کشاورزی:

مردم هیچ دغدغه ای برای تامین کالا های اساسی نداشته باشند



محمد جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی، در گفت وگویی درباره برخی خبرها مبنی بر اینکه جنگ میان روسیه و اوکراین موجب کاهش امنیت غذایی در دنیا از جمله ایران می شود، گفت: «ما در بحث امنیت غذایی و تامین نهاده های دامی و کالاهای اساسی در کشور هیچ مشکلی نداریم و ذخائر استراتژیک در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارد.»

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: «بر این اساس، مردم عزیز در شرایط کنونی هیچ دغدغه ای برای تامین کالاهای اساسی از جمله غلات و روغن در کشور نداشته باشند و آرامش در این حوزه برقرار است. یکی از دلایل افزایش قیمت خرید تضمینی گندم در کشور این بود که کشاورزان عزیز ما بدون دغدغه بتوانند محصول گندم خود را تحویل دهند تا امنیت غذایی و معیشت مردم تامین شود.» ساداتی نژاد تأکید کرد: «هیچ مشکلی نیز در این زمینه وجود ندارد.»

هشتک روز

#اصغر-فرهادی

#موج-هفتم

«شکایت اصغر فرهادی از آزاده مسیح زاده رده شده و برعکسش یعنی فرهادی با وکیلش باید برای جلسه دادگاه و دفاع از ادعاشون در مقام متهم، حاضر بشن. ساده ترش یعنی فرهادی محکوم میشه.» با «قرار جلب به دادرسی» #اصغر فرهادی صادر شد. از روز اول گفتم باید از یک وکیل متخصص IP استفاده کنند. وکیلشون درسته مشهوره و وکیل هنرمندان زیادی بوده، ولی نباید فراموش کرد اونا یه سری دعای عمومی داشتن، نه یک دعای تخصصی در حوزه مالکیت فکری. «یا ولی اگر دانشجوی اصغر فرهادی بتونه رای دادگاه رو بگیره، اعتبار اصغر فرهادی چی میشه؟ و احتمالاً چون نویسنده فیلم میشه کلی پول به دست میاره و همون اندازه توی دنیا دیده میشه.» یا «بیانیه جدید فیلم #قهрман شخصیت اصلی خود فیلم را به نمایش گذاشت. برگه همین اطلاعیه را زیر بغل زدن و صفحه به صفحه به دنبال اثبات #صدافت خود هستند. فقط این بار برخلاف فیلم، خیلی ها به بی صداقتی شخصیت اصلی ایمان دارند.» یا «کاش خانم #آزاده مسیح زاده در پست اینستاگرامش می گفت که از سه تا شکایتی که از #اصغر فرهادی کرده، دوتاش رده شده، و یکی دیگه هم هنوز مراحل قانونیش رو داره طی می کنه و هنوز حکم قطعی نگرفته!»

«چه بخوایم و چه نخواهیم به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی، با ادامه شیوع کرونا مواجه هستیم. خودمان باید مواظب خودمان باشیم. این موج ها ادامه دارند. حالاً توبت هفتمی شده.» یا «ستاد ملی کرونا مجوز بازگشایی مدارس رو داده؛ از انور اعلام کرده اوایل اردیبهشت موج ششم و هفتم کرونا در راهه!» یا «اگر رعایت پروتکل های بهداشتی و اجتماعی را جدی تر بگیریم و تجمعات بزرگ را محدود کنیم و در بازگشایی مراکز آموزشی مذاقه بیشتری داشته باشیم و دوز سوم و چهارم را جدی تر دنبال کنیم و اگر... نیمه دوم اردیبهشت ۱۴۰۱ بدون موج کرونا خواهیم بود!» (این توبیت رابه خاطر داشته باشید) «یا به نظر میاد بازگشایی مدارس باید مورد بررسی قرار بگیره، آن هم در حالی که موج هفتم در راهه و موج بعد عید هم هست. البته آموزش حضوری و ابعاد یادگیری موثر است، ولی بی برنامه گی آموزش، اسامیل بزرگ ترین ضربه رو به دانش آموزان زد تا کرونا و آموزش مجازی.» یا «باسفرهای نوروزی از یک سو و بازگشایی مدارس از سوی دیگر، کل کشور قرمز خواهد شد؟ اسوبه جدید چینی، عدم توجه دولت و عدم رعایت مردم = موج هفتم #کرونا.» یا «با این حجم از عروسیا و مهمونی، موج هفتم کرونا به زودی پیک میزنه، باز در دانشگاه نخته میشه، نگران نباش.»

واشنگتن پست

این روزنامه آمریکایی هم در عکس یک خودتصویر زنی را نشان می دهد که در خیاط خانه اش در پوچا، با جسد برادر و همسرش که با شلیک گلوله به سر کشته شده اند، مواجه شده است. نیروهای نظامی روسیه در روزهای اخیر متهم شده اند که در نواحی حاشیه ای کی یف غیرنظامیان را مورد هدف گلوله قرار داده اند. بایدن رئیس جمهور آمریکا، حوادث وحشتناک نواحی اطراف پایتخت اوکراین را جنایت جنگی توصیف کرده است.



دیلی میل

دیلی میل واکنش رئیس جمهور اوکراین به دیدن صحنه های پوچا را، جن زده، توصیف می کند. خبر اصلی روزنامه دیلی میل در مورد راهنمایی های جدید کمیسیون برابری و حقوق بشر انگلیس است که گزارش می دهد خدماتی مانند پناهگاه های خانگی می توانند در موقعیت های خاص به صورت مجردي به افراد اختصاص داده شود؛ خبری که روزنامه آن را «تقویت» حقوق زنان می خواند.



تایمز

بر اساس گزارش اصلی تایمز، بریتانیا خواستار تحریم های «حداکثری» علیه مسکو است. از جمله ضرب الاجل برای پایان دادن به استفاده غرب از نفت و گاز روسیه، در پاسخ به آنچه که بریتانیا «جنایت وحشیانه» در اوکراین عنوان کرده است. این روزنامه می گوید وزرا قرار است «تلاش های مضاعف» را برای متقاعد کردن کشورهای اروپایی برای جلوگیری از انتقال پول به روسیه انجام دهند و انتظاری می رود که بوریس جانسون از اولاف شولتس، صدراعظم آلمان بخواهد که در دیدار با او تاریخی را برای حذف تدریجی گاز روسیه تعیین کند.





ایسنا- میدان تجریش و حوالی آن به واسطه همجاری امامزاده صالح (ع)، بازار و... در ساعاتی منتهی به اذان مغرب، حال و هوای خاصی به خود می‌گیرد. افطار کردن مردم در فضای شهری و هیاهوی بازار و خرید و فروش قبل از ساعت افطار نشان از جریان داشتن روزه‌داری در شهر دارد.



ایسنا- جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد ملی کرونا، سه‌شنبه ۱۶ فروردین با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور و پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در محل وزارت کشور برگزار شد.



ایسنا- فصل صید ماهیان استخوانی دریای خزر توسط بیش از ۱۰ هزار صیاد فعال در استان‌های شمالی کشور از ۱۵ مهرماه ۱۴۰۰ آغاز شد و ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ پایان یافت. گونه‌های کفال، ماهی سفید و کپور عمده‌ترین ماهیان استخوانی دریای خزر هستند که توسط ماهیگیران صید و در بازار عرضه می‌شوند. شیلات استان از کاهش حدود ۳۵ درصدی میزان صید خبر داد. شرایط بد آب و هوا و کاهش شدید صید مشکلات فراوانی برای پره‌داران استان به وجود آورده است. شرکت‌های پره هم خواستار تمدید دوره‌هستند.



واحد مرکزی خبر- مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان گفت: «تا دهم فروردین، بیش از ۶ میلیون نفر از اماکن گردشگری استان اصفهان بازدید کرده‌اند و عمارت عالی قاپو در صدر بازدیدهای گردشگران نوروزی شهر اصفهان بوده است.

عکس خبر

عددخبر

روزپرنوسان بورس

شاخص کل بورس روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت و در حالی که در ساعات ابتدایی معاملات تایک میلیون و ۴۶۵ هزار واحد کاهش یافته بود در ادامه توانست روندی صعودی به خود بگیرد و به رقم یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحد برسد. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۲۶۳۳ واحد افزایش تارقم یک میلیون و ۴۷۱ هزار واحد افزایش یافت. شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۲۵۶۲ واحد صعود به رقم ۳۷۵ هزار و ۸۲۸ واحد رسید. معامله‌گران این بازار ۵۴۷ هزار معامله به ارزش ۵۹ هزار و ۵۱۲ میلیارد ریال انجام دادند. پالایش نفت اصفهان، مخابرات ایران، گروه مپنا و شرکت ارتباطات سیار ایران نسبت به سایر نمادهای بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل توسعه معادن و فلزات، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی و فولاد مبارکه اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم که در ساعات ابتدایی معاملات روندی نزولی داشت در ادامه توانست روندی صعودی به خود بگیرد و در نهایت با ۹۱ واحد افزایش به رقم ۱۹ هزار و ۷۸۱ واحد رسید. در این بازار ۲۵ هزار معامله انجام شد که ۱۹ هزار و ۵۷۴ میلیارد ریال ارزش داشت. سنگ آهن گوهرزمین، شرکت آهن و فولاد ارفع، گروه توسعه مالی مهر آیندگان، پالایش نفت شیراز و صنعتی مینو نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل پلیمیر آریا ساسول و تولید نیروی برق دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

چهره روز

آرش امینی از ارکستر صدا و سیما می‌گوید تولید «هفت اقلیم» آغاز شد

دیروز مدیر هنری و رهبر ارکستر سمفونیک سازمان صدا و سیما در تشریح برنامه‌های این مجموعه در سال ۱۴۰۱ از تولید و اجرای چندین پروژه موسیقایی در ماه‌های آینده خبر داد. آرش امینی، آهنگساز، ضمن تشریح تازه‌ترین فعالیت‌های این مجموعه موسیقایی گفت: «اولین پروژه‌ای که توسط ارکستر سمفونیک صدا و سیما تولید می‌شود ضبط پروژه «هفت اقلیم» به آهنگسازی استاد فرهاد فخرالدینی است که پیش از این تعطیلات نوروزی ضبط دو موزمان این پروژه عظیم را آغاز کردیم. این پروژه بر اساس داستان سیمرغ منطق الطیر عطار نیشابوری است که روند ضبط آن برای ارکستر بزرگ، گروه کر، یک خواننده و یک راوی طراحی شده است. البته برای خوانندگی این پروژه مذاکره با چند هنرمند مطرح و شناخته‌شده موسیقی کشورمان را آغاز کرده‌ایم که به محض نهایی شدن، اسم خواننده و راوی پروژه را نیز اعلام می‌کنیم.» این آهنگساز و رهبر ارکستر گفت: «پروژه دیگری که به زودی تولید آن را آغاز می‌کنیم، ضبط سمفونی ۲۱ با محوریت تجلیل از کادر درمانی کشورمان به آهنگسازی شاهین فرهت است که از مدت‌ها پیش تفاهم‌های لازم برای تولید و ضبط قطعه صورت گرفته بود و ما متراصد این بودیم که در اولین فرصت بتوانیم این پروژه را نیز اجرا کنیم.» رهبر ارکستر سمفونیک سازمان صدا و سیما در بخش دیگری از صحبت‌های خود بیان کرد: «پروژه مهم دیگری که به زودی اجرایی می‌شود، مجموعه اجرایی میدانی ارکستر سمفونیک صدا و سیما در نقاط مختلف پایتخت است که با هدف ارائه موسیقی خوب برای شهروندان تهرانی اجرا می‌شود. این در حالی است که بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته، ارکستر در قالب اجراهای میدانی ابتدا در بوستان ولایت تهران، سپس مجموعه باغ کتاب و در مرحله بعدی بوستان نیاوران به اجرای برنامه خواهد پرداخت.»



جزئیات حمله با چاقو به ۳ طلبه در حرم رضوی

دستگیری ۵ نفر در خصوص حادثه حرم مطهر رضوی

همزمان با سومین روز ماه مبارک رمضان، عصر روز گذشته سه طلبه حاضر در صحن پیامبر اعظم (ص) با فردی که هویت او در دست بررسی است با ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفتند. با هوشیاری زائران و تلاش عوامل انتظامات و یگان حفاظت حرم مطهر ضارب بلافاصله بازداشت و تحویل مقامات انتظامی شد و مصدومان به سرعت به بیمارستان منتقل شدند. آستان قدس رضوی در اطلاعیه‌ای ضمن محکومیت این تعرض به ساحت مقدس حضرت رضا علیه‌السلام و روحانیت معزز اعلام کرد، موضوع را تا حصول نتیجه و شناسایی عوامل پیگیری خواهد کرد و گزارش آن را متعاقبا به اطلاع مردم عزیز خواهد رساند.

دادستان مشهد: ضارب فردی تبعه خارجی است

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی گفت: «تاکنون تنها یکی از سه روحانیون در حرم مطهر رضوی به شهادت رسیده است و اطلاعات تکمیلی این حادثه پس از تحقیقات کامل ارائه می‌شود.» وی خاطر نشان کرد: «ضارب فردی تبعه خارجی است که به سه نفر از روحانیون در حرم مطهر حمله کرده است.» محمد حسین درودی اظهار کرد: «۵ نفر در خصوص حادثه حرم مطهر رضوی دستگیر شدند.» وی با بیان اینکه، یک نفر ضارب و ۴ نفر دیگر مظنون به همکاری با ضارب بودند، افزود: «کار تحقیق در رابطه با حادثه حرم مطهر رضوی توسط بازپرس ویژه قتل در حال پیگیری است؛ ضارب فردی با تبعه خارجی است، اطلاعات تکمیلی بعد از مشخص شدن موضوع ارائه خواهد شد.»

استاندار خراسان رضوی: یکی از طلبه‌های مجروح وضعیت مناسبی ندارد

استاندار خراسان رضوی در این رابطه گفت: «متأسفانه یکی از طلبه‌ها به شهادت رسیده است و دو طلبه دیگر در بیمارستان هستند.»

خبر

ورود نامحدود ارز تحت الشعاع قرار گرفت

اعلام مصادیق پولشویی از سوی گمرک

اعلام اخیر گمرک ایران در رابطه با شاخص‌های ورود ارز، اسناد بانکی و اوراق بهادار همراه مسافر، می‌تواند ورود نامحدود ارز طبق دستور سران سه قوا و بانک مرکزی را تحت الشعاع قرار دهد. به گزارش ایسنا، گمرک ایران اخیرا در بخشنامه‌ای به گمرک‌های اجرایی با اشاره به دستورالعمل اجرایی ضوابط ناظر بر ارز، اسناد بانکی و اوراق بهادار بی‌نام همراه مسافر که در آذرماه سال ۱۳۹۹ صادر شده بود، با توجه به بخشنامه بانک مرکزی در مورد تشخیص ظن پولشویی که بر عهده گمرک گذاشته شده، برخی شاخص‌ها به عنوان مصادیق پولشویی را اعلام کرده است.

پنج نمونه اعلامی برای تشخیص پولشویی از سوی گمرک از این قرار است:

- افراد کثیرالسفر در هر یک از مرزهای ورودی و خروجی با لحاظ سایر موارد ظن به پولشویی
- افراد مشکوک موضوع لیست تحریمی ارسالی از مرکز اطلاعات مالی
- افراد دارای سابقه در مراجع قضائی مندرج در

سامانه قضائی

- اظهار ارزهای نامتعارف فاقد توجیه منطقی با لحاظ سایر ظن به پولشویی

- همراه داشتن مبلغ عمده ارز توسط یک شخص و تقسیم آن بین افراد جهت ورود به کشور

این چند نمونه به عنوان مثال مطرح شده و تشخیص سایر موارد بر عهده گمرک اجرایی گذاشته شده است.

این بخشنامه در حالی صادر شده که در سال ۱۳۹۷ و با توجه به شرایط ارزی و محدودیت‌هایی که وجود داشت، طی مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی دولت، شرایط ورود ارز تسهیل شد؛ به طوری که مقرر شد ورود ارز به صورت اسکناس به داخل کشور بدون محدودیت و مطابق با ضوابط و مقررات بانک مرکزی و مقررات مبارزه با پولشویی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی مجاز باشد.

این در حالی است که در ادامه، همتی، رئیس کل وقت بانک مرکزی طی مکاتبه‌ای با وزارت کشور خواسته بود تا دستور لازم به مراجع ذیربط جهت

تسهیل ورود ارز و طلا توسط بانک‌ها، صرافی‌ها و سایر اشخاص حقیقی و حقوقی صادر شود که ظاهرا بعد از آن به نیروی انتظامی اعلام شد که واردات ارز بدون محدودیت صورت گیرد.

اعلام این سیاست جهت عدم ممانعت از ورود ارز و تاکید بر اظهار ارز از سوی مسافر بود و بانک مرکزی بر ورود ارز به ویژه اسکناس به کشور در شرایط تحریمی تاکید داشت و دستورالعمل ورود نامحدود ارز و طلا مصوب سران سه قوا، بار دیگر در سال گذشته تمدید شد.

ورود ارز و طلا هر چند که باید با رعایت مقررات مبارزه با پولشویی انجام شود، ولی هر بار اعمال محدودیت‌های جدید و برخی شاخص‌های تعیین شده در آنها، مسافر یا افرادی را که نسبت به ورود طلا یا ارز حتی با منشأ مشخص اقدام می‌کنند با مشکلاتی مواجه کرده است که اعلام ورود نامحدود به طور خاص ارز را تحت تاثیر قرار می‌دهد، در این بین ایجاد موانع از سوی دستگاه‌های اجرایی که اغلب به دلیل عدم هماهنگی آنها بوده نیز قابل توجه است.

اینفوگرافی

